
UN|VERzÁtt.tíovougooovÍ ttusíKRK tumos. HÁvoo r pouŽrí

|. Použi|í výrobku

Husí k|k slouží ioku zdro| světlo k osvě||ení procovního pole íereoskopickýrh mikroskopů všech [pŮ' Svě||o ie vedeno od ho|ogenové

|ompy osvěl|ovucího zdroje dvěmo romeny z opfitkých vlúken o umožňuie ideó|ní osvě|lení pozorovoného předmě|u ze dvou íron. Přís|roi ie urřen

k provozu při tepl{tě od +l 0 do +35,( o moximd|ní re|olivní v|hkos|i vzduchu B0%.

2. Tethnické Údoie

2.l.Zdroisvět|o

2.2. Orien|ořní životnosl hologenové |ompy 2lV l 50W, udóvonó výrobcem

El(E

EJV

ho|ogenovó |ompo s ref|exní porobo|ou 2lV l 50W

2'3. Vs|upní nopě{ o Írekvente

2.4. Příkon

2.5' Délko iednoho romene

2.ó' PrŮměr svozkp op|ických v|óken v romeni

2.7. Rozměry

2.B. Hmolnoý

3. l . 0světlovocí z{roi l 50 W

3.2. Dvoubodový llusí krk s fokusořními kontovkgmi

3.3, Modrý svě|elný fi|tr (v přís|roii)

3'4. Nóvod k pouŽi|í

3. Souřús|i výrobku

4. Konstrukte přístroie

Příslroi se sk|ddó ze dvou h|ovnkh čdstí: osvě||ovotího zdroie l o dvoubodového husího krku 2. Uvni|ř osvě||ovocího zdroie ie umíslěn

lronsformólor nopi|í, obiímko s ho|ogenovou |ompou, venfi|ólor o lepe|ný Íi|tr. Otorny knoÍ|ík 3, pomotí kterého se ov|ddó methonismus, určený

ke změně in|enzif osvě|lení, ie umís|ěn no čeIním poneIu osvě||ovocího b|oku. Pokud ie rysko knoÍ|íku v poloze 0FF, ie osvě||ení VypnUlo.

O|óřením knof|íkem po směru hodinových ručiček dochdzí ke zvyšovóní nopdietího nopě|í o tím i in|enzily osvě|lení. Poiis|kové |Ůžko se nochrÍzí

uvnilř zdroje o ie přís|upné po odšroubovóní čtyř Íixořnkh šroubŮ, kleré fixuií spodní desku. Sítbvó šňŮro se připoiuie k přísiroii pros|řednic|vím

výs|upu, k|erý se nochózí no zodní svislé s|ěně přís|roie' Pro přenóšení přís|roie s|ouží ergonomický Úchyl 4 no vrthní íroně přís|roje.

5. 0becné pokyny

0svěl|ovotí zdro1 s oplickými v|ókny ie opfirký přís|roi o pro|o musí být dodržovóny nós|eduiící pokyny:

5.l. Pikud by| přís|roi převóžen nebo sklodovón při nízkých |epIo|t1ch, ie nezby|né iej před zopoře|ím próce ponecho| 24 hodin při

normó|ní pokoiové |ep|o|ě o leprve po uplynu|í |é|o doby přiíoupi| k próti.

5.2. Nepoužívo| iiný zdroi než 240V ó0 Hz.

ó. Bezpečnostní zósody

ó.l. Přis|roi ie určen k próci v podmínkdch bez zvýšeného eIek|ronebezpečí, iokými isou zejméno pod|oho vedoucí v|hkost nebo

elektrick;i proud (kovovó, hIiněnú, tihIovó nebo žeIezobe|onovó), zvýšenú vlhkost o prošnoí ovzduší, |eplo|o přes 40"(.

ó'2. Při výměně |ompy musí bý| osvěilovocí zdroi odpoien ze sí|ě.

ó.3. Pr{videIně před zopoiením přís|roie do sí|ě ie nutné zkon|roIovo| izoIoci šňŮry. Nikdy nepoužívtime šňŮru s poškozenou izoIocí.

ó.4. Uzemnění přÍs|roie ie zoiiš|ěno pomotí |řípólové sí|bvé zdírčky.

200hod.

40 hod.

240V, ó0 Hz

mox. l50W

500 mm

/mm

2ó0 x 145 x l20 mm

1,5 kg

lks
lks
lks
lks



7. Pos|up próte

/.l. !mís|ě|e osvě|lovocí zdroi zo mikroskop o zkon|ro|ui|e, ie-li ho|ogenovó |ompo umísÍěno ve spróvné po|oze. Při poh|ednu zvenčí

musí býl v|ókno |ompy vidě| uproířed kruhového olvoru 5 no ře|ním ponelu osvě|lovocího zdroie' Pokud není |ompo spróvně usozeno do

přís|ušných drždk{r, bude dochózet k nežódoucím z|ró|óm svě||o.

/'2. Vybohe husí krk, zosuňle ieho koncovku do přís|ušného olvoru 5 o zoilořle jei oŽ nodoroz směrem do zdroie' Spo|u s husím krkem

doide součosně i k zot|očení rýhovoné ob1imky ó , o |ok doide k zoÍixovóní husího krku uvni|ř zdro|e. (Pro vy|mutí husího krku ie nu|né neiprve

zo||očiI rýhovonoir ob1imku ó směrem do příslroie, drŽe| ii o souřosně husí krk vy|dhnout ven. NlKDY NEVYTAHUJEME HUsí KRK Z PŘÍsTROJE

t'tÁstLÍtr4 grz pŘlDcttozíHo ZATLAČENÍ 0BJÍMttY, JINAK MŮŽE DoJíT tt P0ŠttozENÍZDRoJElll)

/.3. Pro dokono|ou fixoci husího krku ve zdroii je po|řebo u|dhnou| Íixoční šroubky v rýhovoné ob1ímce. ( Pro vyimulí husího krku ie

nu|né neiprve poyo|it fixořní íoubky.)

7.4. Iusí krk LUMOS 2004 ie vyboven zdířkou pro světe|né Íihry /, ve které je zosunut modrý svěle|ný Íihr 8.

7.5' $omeno husího krku |ze |ehce ohybot, o|e zóroveň isou pevnó o zůíóvoií ve zvo|ené po|oze, o pro|o není nu|né ieiich konce

Íixovol v Žódnéni spetió|ním držóku. To je dŮvodem univerzú|nos|i použi|í husího krku, který |ze použít pro osvě|lení zorného po|e iokéhoko|iv

íereoskopického mikroskopu. Husí krky Ize nosměrovol ze dvou s|ron přesně no pozorovoný obiek|, což umožňuie dosožení ideólního osvě||ení pro

všerhny fpy ob1qktŮ' Obo husi krky jsou vyboveny kondenzorovou čořkou 9, kterd s|ouží k lzv. ,,Íokusoci,,svě||o, pomocí změny ve|ikos|i svě|e|né

skvrny, k|errl do$odó no obiekt. Změno ve|lkoíi skvrny se provódí po povo|ení fixořního šroubku posunu|ím řočky no koncovce husího krku. Po

nos|ovení požodo[loné veIikosti šroubek oně| u|óhneme'

/.ó' Zopoite šňŮru osvě||ovotího zdroie do sílě o zopněle svě||o o|očením přís|ušného olořného knof|íku. Při|om p|olí, že čím dd|e po

směru hodinovýcln ruřiček ie knof|ík otořen, Ťím vě|ší ie in|enzito svě||o.

/.7. |o skonření próte vypně|e osvě||ení o|ořením příslušného knof|íku do po|ohy 
,0FF,'(VYPNUTO).

8. Výměno prosk|é lompy

8.l. lypoiíme přís|roi ze sí|ě o nechóme ho vych|odnout.

B'2. ttiskneme o podržíme černý knof|ík l 0, který se nochÚzí no horní s|roně osvě||ovocího zdroie, o |ohem dozodu o|evřeme o po|é

odeimeme kryt hhízdo ho|ogenové |ompy l l.
B.3. Tohem zo obiímku |ompy směrem dozodu vytdhneme prosk|ou |ompu včetně obiímky z hnízdo'

B'4. Vylrihneme |ompu z ob|ímky.

8.5. {niž bythom se do|ýkoIi prs|y ieiího vni|řního povrchu, zosuneme novou Iompu do ob1ímky o Iehkým ||okem směrem dovni|ř

umís|íme lompu !ob|ímkou do přís|ušných drŽt1kŮ v hnízdě.

8'ó. l]|zovřeme kryt hnízdo ho|ogenové |ompy.

9. Výměno prosk|é poiistky

9.l ' Vypneme přís|roj, vy|óhneme přívodní šňŮru ze sítě o po|é z přís|roje.

9.2. Poiislkové |ŮŽko ie umís|ěné pod konek|orem pro přívodní šňůru (viz.obr. 2)

9.3. Poiistkové lŮžko opo|rně vytóhneme pomocí šroubovóku ve |voru ,,.,, (viz.obr 3)

9.4. VIoile novou pojistku o po|is|kové |Ůžko opo|rně nosuň|e zpě|.

!!! Nikdy se nedotýkóme prsty vnitřního povtchu hologenové |ompy. Jes||iže k tokovému kontok|u došlo, ie nutné

přís|ušné místo ořistit |ihem. !!!



3

l 0. Oblozovó pří|oho

Legendo: l. osvě||ovocí zdroi;2. dvoubodový husí krk;3. o|očný kno{lík pro reguIoci intenzi|y osvětlení;4. ergonomický Úrhyl pro přenóšení

přís|ro1e; 5. olvor pro v|ožení husího krku; ó. rýhovonn ob|ímko pro fixoci husÍho krku; 7' zdířko pro v|ožení íihru; 8' rnodrý svě||ený Íi|tr; 9.

kondenzorovó řočko husího krku; l 0. kno{|ík pro o|evření krylu hnízdo ho|ogenové |ompy; l l. kry| hnízdo ho|ogenové |ompy' l 2. Fixoční šroubky

( při do|óhnu|í isou uvnilř rýhovoné obiímky )

0br. 2 o3: PohIed no zodní čósl Husího krku Lumos

Legendo: l. po|islkové lŮžko; 2' konek|or pro nopdiecí šňŮru

l0

0br. I

'il
illt

iltil

240V60H2

5měr vyimu|í kry|u poiislkového |Ůžko



4

l |. Zúruřní |ist

posky|uie no dodoné zboží zóruku po dobu 24 měskŮ ode dne prodeie' Zovozuie se pod|e možnos|í bud vodné zboŽí

é, nebo zoiis|i| oprovu ři výměnu u dodovo|e|e,

se nevz|ohuie no zóvody zpŮsobené přirozeným opo|řebením rych|e se opo|řebovóvoikích povrthŮ, no nóhrodní dí|y o no

zúvody při tronspor|u, neodborným zósohem, nesprdvnou obs|uhou, používóním tizich di|tr ze s|rony kupuikího, živelnou udólostí'

r|ňovóní nórokŮ ie nu|no před|oži| |en|o zdruřní |ist' který p|o|í pouze tehdy, ie-|i opotřen do|em prodeie, nózvem výrobku,

výrobním řís|em rozí|kem prodóvoikího. Pokud bude výrobní řís|o z výrobku ods|roněno, pře|epeno, přepsóno či smozóno, veškeré nóroky no

reklomoci v době tímto zonikoií.

prodóvoiícího se polvrzuie řódné předvedení o vysvěl|ení funkre výrobku.

Univerzólní husí krk LUM0S 2l04' zdroi l50W

Výrobní řísIo:

Dolum prodeie:

Rozítko o podpis

í 3 0 ,t \co (ďa %-

Zúruk

Í 7 Lvt.?

.lA inŽL59"" t *-arvo-mann+

:e -&' ar''hx: 2ól 222 5ól

i.lsF ilÁ| ''iť 'It9159312

EME vÁM pŘfuttvtt.tou PRÁ(l s nnŠím osVřTtovACíM pŘísrnolrml

ARsEl|Al 3. Í. o.
No Sirži 59, l 40 00 Proho 4

Te|.: 2ól 22256]r, ó02 340 l50, fox: 26]1 222561

E-moil: mikroskopy@orsenol.rz, ww.orsenol.cz

A ďfft}'e(ďďd ďffi#regŽ 1"'ff*** X
I&ffi$ffiffi


